

14 02 183
HØYDAHL OHME'S AVD. FOR
AVISUTKLIPP

Roald Amundsensgt. 1, Oslo
Sentralbord: 41 36 20

Utklipp av: *Morgenbladet*

OCT 20 1953

Over 8000 fra 79 land deltok i Caux-konferansen

Brennende politiske situasjoner i alle kontinenter til stede i kjøtt og blod

Privat til *Morgenbladet*.
CAUX i oktober.

Over 8000 personer fra 79 nasjoner har deltatt i verdenskonferansen for Moralsk Opprustning som nu er avsluttet. Den er blitt avholdt på bakgrunn av en internasjonal situasjon som har vært dystert og beklemmende. Tross dette kunne Robert Schuman, en mann som mer enn de fleste evner å føle tiden på pulsen, uttale etter sitt opphold ved konferansen at den hadde gitt ham «nytt håp» for verdens enhet og for internasjonale forhold.

De mest brennende politiske situasjoner i alle kontinenter har vært tilstede i kjøtt og blod, ikke ved mennesker som driver korridorpolitikk for å oppnå fordeler for sin klasse, sin rase og sitt folk. De som kommer til Caux enten er eller blir i løpet av konferansen overbevist om muligheten for å finne en reell felles målsetting for alle nasjoner.

Denne oppgaven ble underskrevet av dr. Frank Buchman i talen han holdt ved åpningen av konferansen, hvor han uttalte: «Vi snakker om fred og enhet, men ingen som selv gjemmer på bitterhet, kan få bort hatet mellom nasjonene. Absolutte moralnormer er kraftkilden for inspirert statsmannskunst.» Blant de politikere som deltok for å studere eller rapportere om denne nye statsmannskunst, var den daværende danske utenriksminister Ole Bjørn Kraft, den tyske flyktningeminister sammen med to av sine regjeringsskolleger, den indiske handelsminister og et stort antall parlamentsmedlemmer fra forskjellige land.

Det har vært åpenhertig tale fra menn med stort ansvar i arbeiderbevegelsen om den ideologiske kampen som idag utkjempes, ikke minst innen den internasjonale fagbevegelse. Kominform har både i 1948

og siden latt sin strategi gå ut på å trekke verdens arbeiderorganisasjoner inn på klassekampens slagmark, slik den engang ble formulert i parolen: «Arbeidere i alle land foren eder!» Denne strategi har nu flere og flere arbeidere og deres tillidsmenn innen fagbevegelsen besvart ved å ta fatt på den mer aktuelle oppgave: «Å løse klassekampen ved å fjerne dens årsaker.»

Formannen for det indiske sementarbeiderforbund fortalte ved konferansen i år at hans forbund har gitt uttrykk for denne nye innstilling ved å sette på sitt emblem parolen: «Arbeidere foren verden!»

Et talende tegn på oppslutningen fra arbeiderbevegelsen om MRA er opplysningen at 1160 arbeidere og tillidsmenn fra 222 fagforbund har deltatt i årets konferanse.

Disse og mange andre fagforeningsledere har tatt skarp avstand fra de velkjente og falske anklager mot Moralsk Opprustning som nylig ble sendt ut gjennom sekretariatet i FFI (Den Frie Faginternasjonale). Disse anklager ble av formannen for den indiske sosialistiske fagbevegelse betegnet som «meningsløse» og plasert under samme synsvinkel som Moskvas gjentatte radio angrep sist vinter. «Jeg utfordrer arbeiderbevegelsen til å finne frem til fakta slik som jeg har gjort det. I virkeligheten skaper MRA enhet innen og mellom fagforeningene, hvilket er deres største behov for øyeblikket.»

Ved de to spesielle industrisesjoner som fant sted isommer deltok det delegasjoner fra 144 industrier fra hele Europa. Fra norsk side kom det delegasjoner fra Norsk Hydro og Thunes Mekaniske Verksted.

De store tekstilindustrier i Europa sendte sine representanter. Av disse festet man seg ved menn som Andre Peltzer, president for den internasjonale ullfederasjon, Robert Carmichael, formann for den franske juteindustri, Maurice Mercier, sekretær for det franske tekstilarbeiderforbund (FO) og Amleto Barni, generalsekretær for tekstilarbeidernes frie fagforbund i Italia.